13 ноября 2018 года N 336-рп

------------------------------------------------------------------

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ОРГАНОВ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И ОРГАНИЗАЦИЙ, НАДЕЛЯЕМЫХ

ПОЛНОМОЧИЯМИ ПО ОТНЕСЕНИЮ СВЕДЕНИЙ К ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ТАЙНЕ,

УТВЕРЖДЕННЫЙ РАСПОРЯЖЕНИЕМ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 16 АПРЕЛЯ 2005 Г. N 151-РП, И ПЕРЕЧЕНЬ РУКОВОДЯЩИХ

РАБОТНИКОВ ФЕДЕРАЛЬНЫХ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ,

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНОВ И ОРГАНИЗАЦИЙ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ,

КОТОРЫЕ ВХОДЯТ В СОСТАВ МЕЖВЕДОМСТВЕННОГО

КОЛЛЕГИАЛЬНОГО

ОРГАНА - КОЛЛЕГИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ

И ЭКСПОРТНОМУ КОНТРОЛЮ ПО ДОЛЖНОСТИ, УТВЕРЖДЕННЫЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕМ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2008 Г. N 821-РП

1. Внести в перечень должностных лиц органов государственной

власти и организаций, наделяемых полномочиями по отнесению

сведений к государственной тайне, утвержденный распоряжением

Президента Российской Федерации от 16 апреля 2005 г. N 151-рп "О

перечне должностных лиц органов государственной власти и

организаций, наделяемых полномочиями по отнесению сведений к

государственной тайне" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2005, N 17, ст. 1547; 2007, N 42, ст. 5040; 2008, N 15, ст.

1525; N 31, ст. 3728; N 44, ст. 5083; 2009, N 9, ст. 1100; 2011, N 12, ст.

1624; 2012, N 15, ст. 1770; N 45, ст. 6236; 2014, N 26, ст. 3553; 2015, N 22,

ст. 3215; 2016, N 9, ст. 1257; N 42, ст. 5923; 2017, N 17, ст. 2557; N 28, ст.

4131; N 52, ст. 8119), изменение, заменив слова "Министр связи и

массовых коммуникаций Российской Федерации" словами "Министр

цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской

Федерации".

2. Внести в перечень руководящих работников федеральных органов

исполнительной власти, государственных органов и организаций

Российской Федерации, которые входят в состав межведомственного

коллегиального органа - коллегии Федеральной службы по

техническому и экспортному контролю по должности, утвержденный

распоряжением Президента Российской Федерации от 29 декабря 2008

г. N 821-рп "О межведомственном коллегиальном органе - коллегии

Федеральной службы по техническому и экспортному контролю"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 1, ст. 138;

2010, N 25, ст. 3162; 2011, N 8, ст. 1106; N 43, ст. 6070; 2012, N 43, ст.

5861; 2013, N 19, ст. 2417; 2014, N 13, ст. 1465; 2016, N 21, ст. 2999; N 42,

ст. 5924; 2017, N 5, ст. 782; N 41, ст. 5945; 2018, N 40, ст. 6118),

изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции:

"3. Статс-секретарь - заместитель Министра цифрового развития,

связи и массовых коммуникаций Российской Федерации.".

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

13 ноября 2018 года

N 336-рп